

Szanowni Państwo,

Dzisiejsze przywitanie Nowego Roku wykorzystujemy nie tylko jako okazję do świętowania i wyrażenia naszej nadziei na dobrą spokojną i pożyteczną przyszłość, ale także jako okazję do podsumowania kolejnego roku samorządowej działalności. Bogactwo składających się na nią faktów i wydarzeń pozwala nam wszystkim cieszyć się z dobrze wykorzystanego czasu i możliwości jakie stwarza nam życie w państwie demokracji. Rozsądne gospodarowanie zasobami finansowymi sprawia, że jesteśmy zdolni do przeznaczania coraz znaczniejszych kwot na inwestycje. Bardzo jest mi miło, że tak liczne grono mieszkańców naszego powiatu, przedstawiciele instytucji wojewódzkich oraz władz centralnych, gości z sąsiednich powiatów, Niemiec, przybyło dzisiaj na spotkanie, aby złożyć sobie wzajemne życzenia. Zgodnie ze staropolską tradycją, składam wszystkim Państwu oraz za waszym pośrednictwem mieszkańcom powiatu i naszym gościom, tak z Polski jak i zagranicy, życzenia wszelkiej

pomyślności, zdrowia pogody ducha, sukcesów w życiu zarówno zawodowym, jak i osobistym.

Gości z Powiatu Dame - Spreewald witam szczególnie serdecznie, ponieważ rok 2010 jest dla nas rokiem wyjątkowym, bo obchodzimy jubileusz 10 - lecia współpracy. I właśnie między innymi z tej okazji prezentują się nam dzisiaj firmy z naszego partnerskiego powiatu.

Przed nami, jak zawsze na początku roku, wiele planów i wspólnych zadań. Mam nadzieję, że w niedalekiej przyszłości uda nam się osiągnąć rezultaty, które zostaną docenione.

Przełom roku jest okazją do refleksji i podsumowań minionego roku, a także okresem planowania na rok przyszły

Tegoroczny budżet to zwiększone nakłady na rozwój infrastruktury komunalnej, drogowej i społecznej. Dochody budżetowe na rok 2010 zostały zaplanowane w kwocie nieco ponad 50 milionów złotych, wydatki natomiast opiewają na kwotę o 6 milionów złotych wyższą. Należy zaznaczyć, że ta różnica to wydatki inwestycyjne, które docelowo powiększą majątek trwały naszego powiatu.

A jaki był miniony już rok 2009? Obfitował on w wielkie ważne wydarzenia na świecie, w Polsce i w naszej lokalnej społeczności. Jako samorząd powiatowy podjęliśmy i zrealizowaliśmy kilka ważnych inwestycji takich jak:

- renowacja elewacji budynku tzw. „Willi”,**
- budowa kompleksu boisk w ramach projektu ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Profilowanych w Wolsztynie wraz z remontem pieszych ciągów komunikacyjnych wokół boiska i budynków liceum.**
- dostawa wraz z montażem dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych w Zespole Szkół Zawodowych,**
- wykonanie przepuszczalnej nawierzchni bieżni w technologii poliuretanowo – kauczukowej przy Zespole Szkół Zawodowych,**
- remont Sali sportowej przy Zespole Szkół Rolniczych i Technicznych w Powodowie**

Z inwestycji drogowych należy wymienić:

- przebudowę ulicy Kielkowskiej w Obrze, remont drogi Błotnica – Starkowo, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych wyremontowano drogę Stary Widzim – Kębłowo –**

Świętno z przebudową mostu w Kębłowie, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego przebudowano drogę w Starej Tuchorzy oraz dobudowano chodnik,

- budowa chodnika w ciągu dróg powiatowych w Bełęcinie,

- budowa ciągu pieszo rowerowego w ciągu drogi Bucz – Boszkowo.

Realizacja powyższych inwestycji oraz wielu innych działań realizowanych przez samorząd powiatowy była możliwa dzięki bardzo dobrej współpracy z samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz administracją rządową na szczeblu województwa za co w tym miejscu składam podziękowania za pośrednictwem Wicemarszałka Wojciech Jankowiaka oraz

W zeszłym roku udało nam się zorganizować wiele imprez kulturalnych o charakterze cyklicznym takich jak, spotkanie noworoczne, koncert wiedeński, charytatywny koncert z okazji Dnia Kobiet, dożynki powiatowe, Międzynarodowy Plener Malarski. Tutaj chciałbym dodać, iż ten ostatni w konkursie

ogłoszonym przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego „działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich został wysoko oceniony i otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości 15 tysięcy złotych. Po raz pierwszy w Powiecie Wolsztyńskim odbyły się Muzyczne Dni Powiatu. Dużym zainteresowaniem cieszył się zorganizowany w sierpniu, przy dużym zaangażowaniu sponsorów, Koncert Rodziny Kotlarskich.

Godnym podkreślenia jest fakt, że nasz Powiat w rankingu powiatów prowadzonym przez Związek Powiatów Polskich, znalazł się na 14 miejscu w kraju i otrzymał miano „Super Powiatu” wraz pięcioma innymi powiatami w Polsce w związku z tym, że był oceniony w 75% kategorii branż pod uwagę świadczy to o zrównoważonym rozwoju naszej małej ojczyzny.

W wyniku między innymi światowego kryzysu gospodarczego pogorszyła się w ubiegłym roku sytuacja na rynku pracy w Powiecie Wolsztyńskim. Liczba osób bezrobotnych na dzień 31.12.2009 roku wynosiła 1694. Na aktywizację osób bezrobotnych przeznaczono 5 718 złotych co pozwoliło uaktywnić 983 osoby.

Dzięki wszystkim tym działaniom na koniec listopada 2009 roku Powiat Wolsztyński znajdował się na 4 miejscu w województwie i stopa bezrobocia wynosi 6,9%, przy średniej wojewódzkiej 8,7% czy krajowej 11,4%. Ta wysoka pozycja powiatu w zakresie bezrobocia w Wielkopolsce wynika z dużego zaangażowania właścicieli firm, organizacji zrzeszających przedsiębiorców w utrzymanie istniejących miejsc pracy. Im również należą się słowa podziękowania, co niniejszym czynię wysoko ceniąc sobie systematyczną współpracę z samorządem powiatowym

Wszystkie nasze działania w 2009 roku służyły jednemu celowi, zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Wolsztyńskiego coraz nowocześniejszych i godziwszych warunków życia, a potencjalnym inwestorom przyjaznego klimatu inwestycyjnego. Turystom i przyjaciom, odwiedzającym nasz Powiat, oferowaliśmy unikalne walory przyrodnicze, możliwość uprawiania turystyki, rekreacji oraz udziału w imprezach sportowych i kulturalnych.

Życzliwa atmosfera współpracy pozwalała na merytoryczną pracę, podejmowanie decyzji i realizację przedsięwzięć służących mieszkańcom i rozwojowi powiatu.

Za tę atmosferę i styl pracy wszystkim Wam serdecznie dziękuję.

Rozpoczął się rok 2010. Jaki będzie? Co nam przyniesie? Takie pytania zadajemy sobie wszyscy. Nie będę zbyt oryginalny jeśli stwierdzę, że będzie to niewątpliwie rok trudny i przyniesie nam wiele nowych wyznań, będzie to rok trudny, z wielu powodów, w tym również z tego, że jest to rok wyborczy.

Szanowni Państwo przed nami więc wyętzona praca, ale jesteśmy gotowi. Ufam, że rok 2010 przyniesie naszemu powiatowi i jego mieszkańcom wiele dobrych rzeczy.

Życzę więc Państwu, aby nowy rok był dla nas wszystkich rokiem nadziei, sukcesów, wspaniałych pomysłów i przedsięwzięć, żeby przyniósł nam wiele pomyslności, żeby spełniły się w nim nasze zamierzenia zawodowe i marzenia osobiste.

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku!

Jestem przekonany, że dzisiejsze spotkanie – jak zawsze – będzie udane i pozostanie nam długo w pamięci nas wszystkich.

**Wręczenie podziękowań dla firm prezentujących nasz powiat
na spotkaniu noworocznym w Powiecie Dahme – Spreewald:**

1) Łabimex, 2) Gracjan Kiciński 3) DTK „EUROPA”